
Page 1 | Proprietary and Copyrighted Information

Treguesit e performancës - SNKSP

Ross Smith

Drejtor programi dhe drejtor teknik, BSNKSP

11 nëntor 2020



Page 2 | Proprietary and Copyrighted Information

Treguesit e performancës

Raportimi financiar
(SNKSP-GPFS)

Raportimi
jofinanciar (RPG-
GPFR)

Qëndrueshmëria 
fiskale (RPG-
GPFR)

Objektivi strategjik i 
BSNKSP-së

Fuqizimi i menaxhimit financiar
publik në botë nëpërmjet rritjes së

përdorimit të SNKSP-ve me të
drejta dhe detyrime të konstatuara.
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Treguesit e performancës të raportimit financiar

• SNKSP 1 “Paraqitja e pasqyrave financiare”
– Aktivet (afatshkurtra, afatgjata), detyrimet (afatshkurtra, afatgjata) dhe 

aktivet neto/kapitali neto
– Të ardhurat, shpenzimet dhe suficiti/(deficiti)
– Lejohen zëra, tituj dhe nënshuma shtesë kur ndihmojnë në kuptimin e 

pozicionit/performancës financiare
• SNKSP 2 “Pasqyrat e flukseve monetare”

– Aktiviteti i shfrytëzimit, i investimit dhe i financimit
• SNKSP 18 “Raportimi i segmenteve”

Raportimi 
financiar
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Treguesit e performancës të raportimit financiar Raportimi 
financiar

Treguesit e performancës të raportimit financiar të SNKSP-ve janë thelbi i një
sistemi të mirë të treguesve të performancës

• … + 34 SNKSP me të drejta dhe detyrime të konstatuara

AAM
Inventarët

Instrumentet 
financiare

Konsolidimi

Marrëveshjet e 
koncensionit për

shërbimet

Përfitimet 
sociale

Kontratat 
e qirasë

Përfitimet e 
punonjësve

Të 
ardhurat

Provigjonet

Aktivet 
jomateriale

Interesat në 
njësi të tjera 
ekonomike
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Treguesit e performancës të raportimit jo financiar

• RPG 2 “Diskutimi dhe analiza e pasqyrave financiare”
– Objektivat dhe strategjitë e njësisë ekonomike
– Pasqyrat financiare të njësisë ekonomike
– Rakordimi midis matjeve SNKSP dhe matjeve jo-SNKSP
– Rreziqet dhe pasiguritë

Raportimi 
jofinanciar
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Treguesit e performancës të raportimit jo financiar

• RPG 3 “Informacionet mbi performancën e shërbimeve”
– Treguesit sasiorë të performancës

– Treguesit cilësorë të performancës
• I dobët/i mirë/i shkëlqyer; E pranueshme/i papranueshëm

Efektiviteti

Burimet Kontributet Produktet Rezultatet

Efikasiteti Efektiviteti
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Treguesit e performancës të qëndrueshmërisë fiskale

• RPG 1 “Raportimi mbi qëndrueshmërinë afatgjatë të 
financave të njësisë ekonomike”

Të ardhurat

Shërbimi

BorxhiTë 
ardhurat

Kapaciteti
& 

Cenueshmëria
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Puna e ardhshme

• BSNKSP
– Projekt i propozuar për treguesit e performancës të sektorit publik
– Projekt studimor për Raportimin Financiar në Sektorin Publik
– Rritje e harmonizimit me Statistikat Financiare Shtetërore

• BSNK
– Projekti mbi pasqyrat financiare të shkurtuara
– Projekti mbi shpjeguesin për drejtuesit
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Kontaktet

• Na vizitoni në internet http://www.ipsasb.org/
• Drejtor programi dhe drejtor teknik: 

RossSmith@ipsasb.org

http://www.ipsasb.org/
mailto:RossSmith@ipsasb.org

	Treguesit e performancës - SNKSP
	Treguesit e performancës
	Treguesit e performancës të raportimit financiar
	Treguesit e performancës të raportimit financiar
	Treguesit e performancës të raportimit jo financiar
	Treguesit e performancës të raportimit jo financiar
	Treguesit e performancës të qëndrueshmërisë fiskale
	Puna e ardhshme
	Kontaktet

